
 

 

Amendement: Voldoende en gezond voedsel  

 

Provinciale Staten van Noord-Holland, in vergadering bijeen op 2 februari 2026, ter behandeling van 

agendapunt 9; Programma Landelijk Gebied (Voedselvisie 2020-2030). 

 

Constaterende dat: 

• Bij de uitgangspunten en doelen voor de voedselvisie een belangrijk element ontbreekt 

namelijk: Het belang van voldoende en gezond voedsel voor iedereen. 

 

Overwegende dat: 

• In deze tijden van geopolitieke spanning, importheffingen en internationale 

marktvraagstukken voedselzekerheid steeds belangrijker wordt. 

 

Besluiten: 

Aan beslispunt 1: “Het ontwerpbesluit Programma Landelijk Gebied vast te stellen..” 

Toe te voegen:  

“..met dien verstande dat in bijlage 5 (pagina 36): ‘Voedselvisie 2020-2030’ het volgende doel wordt 

opgenomen aan de lijst met hoofddoelen (pagina 7): Voedselzekerheid: Zorgen voor voldoende en 

gezond voedsel. 

 

 

Willemien Koning  Gert Vendrig  Ivo Mantel 

CDA   BBB   JA21 

 

 


